
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNI' :IPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO 
PREGÃO EIETR )co P1' 19.01.2021.02-SRPE 

Pregão Eletrônico N' 19.012021.02- RPE. Desclassifica-se para este ato o fornecedor: 
Comercial de Gas I.TDA, CNPJ: 19.854.41410001-06, A referida empresa cumpriu os prazos 
de apresentação dos documentos na 1 irma eletrônica e constatou-se a legalidade de todos 
os documentos. Todavia esta Comissz observou a ausência da proposta de preço inicial 
com seus respectivos valores, confori,e item 6.1 do edital. Entretanto conforme §3' do 
Art 48 da Lei P4' 8.666/93, quando to, os os licitantes ficarem inabilitados, a administração 
poderá fixar o prazo de 08 (oito) dia úteis para a apresentação de nova documentação 
(proposta inicial), escoimadas das caus is da inabilitação, ficando até o dia 25/0212021 data 
limite para a entrega de nora docum. -ntaçâo. 

antana do Cariri, 11 de Fevereiro de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MU 4ICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AV1l0 DE UCETAÇÃO 

TOMADA DE PIREÇOS P19 2021.02.I0.01 

Tipo: Menor Preço - Critério de JuIgr mento: Menor Preço Global. O Município de São 
Benedito/CE, através sua Comissão 'ermanente de Licitação, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que o( dia 2 de Março de 2021 às 09:00hs, dará inicio da 
Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa 
para: serviços técnicos especializados vm engenharia civil, para execução das obras de 
drenagens superficial e pluvial, na Sed e Zona Rural do Município de 510 Benedito/CE, 
conforme Projeto Básico. Os interesss ãos poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
endereço: Rua Paulo Marques, nt 378, entro, São Benedito/CE, no horário de expediente 
das 08h00min às 12h00min. Demais mi rmações, através do fone: (88) 3626-1347. 

5 :0 Benedito - CE, 10 de Fevereiro de 2021 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA r (UNICIPAL DE SOBRAL 

AVES) DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P19 .2/2021 - SMS - SRP (BB P19 856117) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 01, 0312021, às09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro 
de Preço para Futuras e Eventuais Aqui ;ões de material médico hospitalar IX destinados às 
unidades de saúde da Secretaria Muniip (da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo 
Município de Sobral/CE, conforme especifli ações constantes no Termo de Referência deste Edital. 
Modalidade: Processo SPU Nu P141118120. 1, Edital do Pregão Eletrônico N2 01212021 - SMS )SRP) 
(88 NQ 856117). Valor do Edital: Gratuito. 1 4FORMAÇÕES: Site: http/lucitacoes.sobraLce.gov.br  e 
à Rua Viriatode Medeiros, N 1.250, 4x an lar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, U de Fevereiro de 2021. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

	

Pregoeira 	
/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVIS( DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔ:1ICO NO 512021-SESA/SRP 

A Pregoeira Municipal comu ica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nt OS/ 021-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de medicamentos com base na tabela da ABC 
ÍARMA/GUIA da Farmácia, o sistema rec 4rerá o cadastramento das propostas até o dia 25 
de fevereiro de 2021, às 08.001,, a abei ura e classificação das propostas será às 08:101,, 
a disputa de lances será a partir das 09:001, (horários de Brasília). O edital estará à 
disposição dos interessados nos c as úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbrnnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.givbr, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
0800h às 120(3s e das 14:0)h às 170( is, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viç isã do Ceará-Ce, 11 de fevereiro de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

1 	 ESTADO DC ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNI( IPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELE IRÔNICO P49 412021 

Exclusivo para ME E EPP 
A Pregoeira da Prefeitura M nicipal de Atílio Vivácqua-ES, torna público que 

realizará a seguinte licitação: Objeo'. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(MERENDA ESCOLAR). 
Inicio da entrega das Proposas e Documentos de Habilitação: às 08:006 do 

dia 1810212021. 
Abertura das Propostas: às 8:30h do dia 0310312021. Inicio da Sessão de 

Disputa: às 08:40h do dia 0310312021. 
Edital 	disponível 	r ,s 	sites: 	www.pmav.es.gov.br 	e 

www.porialdecompraspublicas.com.br . 

Atili, Vivácqua-ES, 11 de Fevereiro de 2021. 
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELE LROBIICO N' 712020 

Processo nO 533912020 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE, com endereço na Praça 

Astolpho Lobo, s/rÇ - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo especif -.ados a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
P4' 00712020 
Proc. 5.93912020 
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNIC( PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUIFt TO DE PETRÕLEO, PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM itt iS DO NORTE - ES. 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTt 1  DAS PROPOSTAS: 0110312021 
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIM NTO DAS PROPOSTAS: 12:00 horas (Horário de 

Brasilia - DF) 	 - 
DATA DA REALIZAÇÃO: 01103/. 021 
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13: )0 horas (Horário de Brasilia - DF) 

rua doa n.00 podo ar ,'j&,dn no .nd. .ç,,  .lesona 

- 3 	nne//no,o.n.002.bnt.otmronud.inr,ni, p.k ,doxo os3o2021212tt173  

155H 1677-7069 	 N9  30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 

O Edital e seus anexos, na Integra, poderão ser obtidos no endereço acim 
dias úteis, das 12h às 17h, bem como no cite oficial da Prefeitura Munici pal de 	 M , do Norte (www.bomjesus.es.goe,br), Iink licitações' e (www.bllcompras.or& 
informações 	através 	dos 	seguintes 	contatos: 	(28) 	356N3 	o 
licacao@bomjesus.es.gov.bz  

1 
Bom Jesus do Norte-ES, 11 de feverelrc 	2021 

RODRIGO BARBOSA MARTINS 	FI 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1212018 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI., 
torna público o resultado do julgamento do recurso interposto pela empresa VITORIALUZ 
CONSTRUÇÕES LTDA IMPROCEDENTE, mantendo-se a decisão anteriormente prolatada. 

Cachoeiro de Itapernirim/tS, 11 de fevereiro de 2021. 

ERICE MOREIRA DE AGUIAR 
Presidente da CPI. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRÔNICO NO 7/2021- 51W 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna publica a realização do certame 
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a Aquisição de Medicamentos, 
mediante Sistema de Registro de Preços, com lotes destinados à ampla participação entre 
todos os interessados. Abertura das propostas as 8h do dia 0410312021 e inicio da sessão 
pública as 9h do dia 0410312021. 

O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico 
wwv,.licitacoes-e.com.br 

O Editalpoderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br  e 
www.licitacoes'e.com.br. Licitação t  856350. 

Cach. Itapemirim, 11 de fevereiro de 2021. 
MARIA DA PENHA SALLES MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NO 312021 

Menor Preço Por item 
O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal, 

TORNA PUBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nt 
0000312021, UASG 985633, Código de Identificação Cidades - 2021.021E0702001.02.00O1, 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO DE DIVERSOS TAMANHOS E BUEIROS 
CELULAR DE CONCRETO PARA DAR CONTINUIDADE NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CONSTRUÇÃO NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Tipo Menor Preço Por item. 
Exclusivo para Miroempresas, empresa de Pequeno Porte e Equiparadas coto cotas 
reser,adas para ampla participação. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09h00nin do dia 02 de março de 2021. 

Informações através do E-mail: pmcc.Iicital3)gnnail.rom  ou Tel. (28) 3547-1356. 
Edital na integra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br  - licitações, ou através do sito: 
www.comprasgovernamentais.gov.br . 

Conceição do Castelo, ES, 11 de fevereiro de 2021. 
CHRISTIANO SPADE1TO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

CONTRATO NO 2112021 

Contratado: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ 00.000.000/1111-80. Contratante: MUNICÍPIO DE 
ECOPORANGA-ES, CNPJ 27.167.311/0001-04. 
Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação e recolhimento de tributos e 
demais receitas públicas municipais, através de Documento de Arrecadação Municipal - 
DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, postos bancários e/ou 
congêneres, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. 
Valor: R$ 19.600,00. 
Vigência: (0510212021) à (0510212022). 
Processo: 122912020. 
ID: 2020.02130700001.17.0001 

CON1RA10 P19 2012021 

Contr,tado: BANESTES 5/A BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ 
28.127.60310001-78. Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES, CNPJ 27.167.311/0001-
04. Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação e recolhimento de tributos e 
demais receitas públicas municipais, através de Documento de Arrecadação Municipal - 
DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, postos bancários e/ou 
congêneres, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. 
Valor: 11$ 18.700,00 
Vigência: (0510212021) à (0510212022). 
Processo: 122912020. 
ID: 2020.025E0700001.17.0001 

AVISO DE SUSPENSÃO 

CONTRATO NO 4012020 

O Município de Ecoporanga.ES, através da Secretaria Municipal de Esportes 

e Lazer, torna público que determinou a PARALISAÇÃO/SUSPENSÃO, da vigência do 

Contrato n 2  04012020 e da Ordem de Serviço de execução da obra, a partir do dia 

0310212021, até que a EDP, remova a rede de média tensão que está impedindo o 

término de execução da obra, pelo período de até 120 (cento e vinte) dias, enquanto 

aguarda nova ordem de serviço, para reinicio e continuidade da obra. 

Objeto: Execução dos serviços de construção de quadra polmesportiva de 

acordo com o contrato de repasse ng 85874112017/ME/CAIXA, situada no distrito de 

Cotaxé, neste município. 

Contratado: CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 09.504.42710001-00. 

Processo: 92512021. 

ID: 2020.025E0700001.01.0004. 

Ecoporanga-ES, 10 de fevereiro de 2021. 

ELIAS DALCOL 

Prefeito 

Oocwn.nto .an.do  diflaboovro colono« up ni 2200.2 d. 24/0912oxi. CP 

	

a, cia,, edil,,, 	 . ICP'fti,,fl, * 


